Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 1529/2015, requeiro ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, visita técnica para

verificar a causa e sanar o problema do empoçamento d'agua na Rua Capitão

Isaias Marcondes Homem de Mello esquina com Rua Professor Baltazar de Godoy

Moreira, Lessa.

REQUERIMENTO N° 2010/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1529/2015,
REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, VISITA
TÉCNICA PARA VERIFICAR A CAUSA E SANAR O PROBLEMA DO
EMPOÇAMENTO D AGUA NA RUA CAPITÃO (SAIAS MARCONDES
HOMEM DE MELLO ESQUINA COM A RUA PROFESSOR
BALTAZAR DE GODOY MOREIRA, LESSA.

APROVADO
u NOV, 7e15

Vereador Felipe César
Presidente

PROTOCOLO GERAL N° 2498/2015
Data: 30/11/2015 - Horário: 13:56

Senhor Presidente:

Considerando que, a água fica empoçada na sarjeta de frente ao imóvel residencial n°

510 (fotos);

Considerando que, com as chuvas constantes o empoçamento d'água pode ser um

potencial criadouro do mosquito "Aedes aegypti", transmissor da dengue;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, visita técnica para verificar a causa e

sanar o problema do empoçamento d'agua na Rua Capitão Isaias Marcondes

Homem de Mello esquina com Rua Professor Baltazar de Godoy Moreira, Lessa, em

reiteração ao requerimento n° 1529/2015

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 d- ovembro de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	A-MAG IRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Água empoçada defrente ao imóvel n° 595 - Rua Cap. !saias Marcondes Homem

de Mello, esquina com Rua Professor Baltazar de Godoy Moreira Lessa

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2